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1. Čitanje:
Psalam: 103

2. Čitanje: 1 Kor 3, 16-23
48Evanđelje: Mt 5, 38-

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:

Psalam: 62
2. Čitanje: -51 Kor 4, 1

Evanđelje: Mt 6  24-34,

Riječ Gospodnja! Riječ Gospodnja!

“ ”- 1. ožujka 2014. ASEDMA NEDJELJA KROZ GODINU 23 veljače - 8. ožujka 2014. “A”2.OSMA NEDJELJA KROZ GODINU

"Čuli ste da je rečeno: Oko za oko, zub za
zub! A ja vam kažem: Ne opirite se Zlomu!
Naprotiv, pljusne li te tko po desnom obrazu,
okreni mu i drugi. Onomu tko bi se htio s
tobom parničiti da bi se domogao tvoje donje
haljine prepusti i gornju. Ako te tko prisili
jednu milju, poći s njim dvije. Tko od tebe što
zaište, podaj mu! I ne okreni se od onoga koji
hoće da mu pozajmiš." "Čuli ste da je rečeno:
Ljubi svoga bližnjega, a mrzi neprijatelja. A ja
vam kažem: Ljubite neprijatelje, molite za
one koji vas progone da budete sinovi svoga
oca koji je na nebesima, jer on daje da sunce
njegovo izlazi nad zlima i dobrima i da kiša
pada pravednicima i nepravednicima. Jer
ako ljubite one koji vas ljube, kakva li vam
plaća? Zar to isto ne čine i carinici? I ako
pozdravljate samo braću, što osobito činite?
Zar to isto ne čine i pogani? Budite dakle
savršeni kao što je savršen Otac vaš
nebeski!"

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: “Nitko
ne može služiti dvojici gospodara. Ili će jednoga
mrziti, a drugoga ljubiti; ili će uz jednoga prianjati, a
drugoga prezirati. Ne možete služiti Bogu I
bogatstvu. Zato vam kažem: Ne budite zabrinuti
za život svoj: što ćete jesti, što ćete piti; ni za tijelo
svoje: u što ćete se obući. Zar život nije vredniji od
jela i tijelo od odijela? Pogledajte ptice nebeske!
Ne siju, ne žanju niti sabiru u žitnice, pa ipak ih
hrani vaš nebeski Otac. Zar niste vi vredniji od
njih?A tko od vas zabrinutošću može svome stasu
dodati jedan lakat? I za odijelo što ste zabrinuti?
Promotrite poljske ljiljane, kako rastu! Ne muče se
niti predu. A kažem vam: ni Salomon se u svoj
svojoj slavi ne zaodjenu kao jedan od njih. Pa ako
travu poljsku, koja danas jest a sutra se u peć
baca, Bog tako odijeva, neće li još više vas,
malovjerni? Nemojte dakle zabrinuto govoriti: ‘Što
ćemo jesti?’ ili: ‘Što ćemo piti?’ ili: ‘U što ćemo se
obući?’ Ta sve to pogani ištu. Zna Otac vaš
nebeski da vam je sve to potrebno. Tražite stoga
najprije Kraljevstvo i pravednost njegovu, a sve će
vam se ostalo dodati. Ne budite dakle zabrinuti za
sutra. Sutra će se samo brinuti za se. Dosta je
svakom danu zla njegova.”

Ponedjeljak, 3. ožujka
7, - Ob. Ravlić za pok. (m)30 DARIJA

Ravlića
18 - Ivan Šarić za pok. rod. iMATU

, babu , deduVIDU MANDU
IVANA i ost. pok. iz ob. Šarić

Utorak, 4. ožujka
7, - Djeca s ob. za pok. rod. i30 IVANA

MrveljJELKU
18 - Tonka Martinović s ob. za pok.

rod. i , brataŽARKA IVU
TIHOMIRA i ost. pok.

Srijeda, 5. ožujka - PEPELNICA
7, - Jagoda i Pero Golemac za pok. iz30

ob. , , iGolemac Drežnjak Marušić
Mandić

18 - Marela Marić za pok. svekra
i svekrvuBORISLAVA VINKU

Marić

Četvrtak, 6. ožujka
7, - Goran Šimić s ob. za pok. oca30

Šimića i ost. pok.ŽELJKA
18 - Djeca za pok. djeda , bakuPERU

i ost. pok. iz ob.MATIJU Petrović

Petak, 7. ožujka
7, - Kćerka Marinka za pok.30 RUŽU

Krešić
18 - Supruga Mara s dj. za pok.

supruga TalićaMATU
Subota, 8. ožujka
7, - Ob. za pok. , ,30 ZVONKU DELFU

i DžidićKREŠIMIRA ANU
18 - Miroslava Šaravanja za pok. rod.

i Mikulić i ost.STANKA VINKU
pok. iz ob. iMikulić Šaravanja

Nedjelja, 9. - 1. korizmenaožujka
9 - Luka Rašić za pok. oca

SILVESTRA i ost. pok. iz ob.

11 - Sveta misa za narod

18 - Marko Golemac za pok. majku
i brataMARICU IVANA

Ponedjeljak, 24. veljače
7, - Vinko Marić za pok. i30 PETRA

JURKU, braću, sestre i nevjestu
MANDU

18 - Ob. za pok. iMATIJU KRIŽANA
Juka, i (m) Vrljić,MATIJU MILU
FRANCA NADUi Novak te
KREŠIMIRA Leventića

Utorak, 25. veljače
7, - Ob. Štok za pok. ,30 FRANJU

ANDRIJU LUCUi

18 - Ob. Čarapina za pok. MANDU
Petranović

Srijeda, 26. veljače
7, - Suprug Božo s ob. za pok.30 ŠIMU

Golemac
18 - Djeca za pok. rod. iMIRKA

GlibićZORKU

Četvrtak, 27. veljače
7, - Krunoslav i Mirjana Beljo za svoje30

pok.
18 - Franjo Arapović za pok. suprugu

i roditeljeDELFU

Petak, 28. veljače
7, - Sinovi za pok. rod. i30 LUCU

DolićLJUBU
18 - Djeca za pok. majku TrlinIVU

Subota, 1. ožujka
7, - Marica Šunjić za pok. rod.30

i BubaloFRANJU MARTU
18 - Obitelj Ramljak za pok. ,STIPU

ANU MARIJU ALOJZA, i

Nedjelja, 2. ožujka - 8. kroz god.
9 - Zvonko Pandža s ob. za pok. oca

Pandžu i bakuMARIJANA ANĐU
Pinjuh

11- Sveta misa za narod

18 - Obitelj za pok. (ž) JakopIVU

Lev 19, 1-2. 17-18 Iz 49, 14-15

RASPORED MISA RASPORED MISA
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23. .SEDMANED KROZ GODINU
24. Montan, Goran, Modest
25. Viktorin, Hrvoje, Berislav
26.Aleksandar, Sandra, Branimir
27. Donat Zadarski, Gabrijel od Žal. Gospe
28. Roman, Teofil, Bogoljub, Vikica
1. Hadrijan, Jadranko, Zoran, David

2. .OSMANED KROZ GODINU
3. Kunigunda, Marin, Kamilo,Anzelmo
4. Kazimir, Eugen, Natko
5. -ČISTASRIJEDA PEPELNICA
6. Marcijan, Viktor, Zvjezdana
7. Perpetua i Felicita, Ruža
8. Ivan od Boga, Ivša, Boško
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U Gospodina ja se uzdam, duša se
moja u njegovu uzda riječ.

Ps 130, 5

«Zapovijed vam novu dajem.
govori Gospodin, ljubite jedni
druge, kao što sam ja ljubio vas.»

Iv 13, 34



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovi štanići - Orlac - Ra

Izdaje: Župni ured SV MATEJA APOSTOLA EVANĐELISTA. I

Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;
Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise : 7.30 i 18 satiradnim danom
Svete mise : u 9, 11 i 18 sati.nedjeljom
je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.Krunica
pred Presvetim je petkom nakon večernje sv. Mise.Klanjanje

Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

Godište X, br. 213/2014. godine  - “A”

-ČISTA SRIJEDA PEPELNICA-ČISTA SRIJEDA PEPELNICA

U subotu, 15. veljače u našoj župi kršena
je:
- Sara Gagro, kći Ivana i Ernestine

r. Barukčić
U subotu, 22. veljače u našoj župi kršten je:

, sin Vedrana i Marine- Gabriel Pandža
r. Groznica

Roditeljima i kumovima čestitamo!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

Post obavezuje sve katolike od navršene 16. do započete 60. godine života, a nemrs za starije
od 14 godina. Bolesni i nemoćni nisu obavezni na opsluživanje posta i nemrsa. Post za
katolika znači uzeti samo jedan puni obrok u danu. Nemrs znači redovito jesti (uobičajena tri
obroka dnevno), ali da to ne bude meso. Uočiti treba ovo: u dva dana "strogog posta" (Čista
srijeda i Veliki petak) nije samo post, nego zajedno, i post i nemrs! Znači: vjernik toga dana
jede samo jedan puni obrok ("do sita"), jer je post i ne jede meso, jer je nemrs!
Obred pepeljenja u današnje vrijeme je simboličan, ali za katolika ozbiljan čin. Posipanje
pepelom oduvijek je simboliziralo ljudsku prolaznost, promjenu, kajanje za svoje loše
postupke i istovremeno spremnost za nove, bolje korake i za obraćenje. Pepeo u Bibliji
označava i stanje žalosti i nesreće. Pepeo se dobiva od sagorjevanja blagoslovljenih grančica
masline korištenih na Cvjetnicu prethodne godine. Opet simbolika, sagorjevanje znači
čišćenje. Kao kad se plemeniti materijali oslabađaju od nečistoće. Osim simbolike naglasak je
i na kontinuitetu.
Obred pepeljenja obično je "pod Misom", poslije Evanđelja i homilije, usred otajstva
euharistijske službe. Svećenik će kratkim obredom i svetom vodom blagosloviti pepeo na
pladnju. Zatim će, u znak ozbiljne želje za pokorom i obraćenjem, najprije sebi, a zatim
svakom prisutnom vjerniku posuti po glavi malo pepela. Dok posipa vjernike pepelom
izgovara riječi: „Spomeni se čovječe da si prah i da ćeš se u prah pretvoriti.“ iz knjige
Postanka, s asocijacijom i aluzijom na izgon praroditelja iz raja ili „Obratite se i vjerujte
Evanđelju!“ Isusov poziv iz njegova Govora na gori.
Pepeo je simbol pokore i pomaže nam u razvijanju duha poniznosti i žrtve. Pepeljamo se kako
bismo obuzdali oholost svojih srdaca i podsjetili se da je život na zemlji prolazan. Treba znati
kako cilj ovog kršćanskog spomendana i korizme nije u sebičnim namjerama (dijeta, prilika za
smršavjeti, dotjerati svoj izgled), već je cilj unaprijediti sebe u odnosu sa svojim bližnjima i u
odnosu s Bogom.
Post i dijeta nisu iste stvari. Dijeta isključuje duhovnu dimenziju posta. Kršćanski post kao
temeljnu nakanu ima držati budnim tijelo i dušu, probuditi ih za pozornost prema Bogu. Broj 40
je biblijski broj koji označava puninu vremena, savršenstvo, postizanje određenog cilja.
Korizma je vrijeme od 40 dana našeg hoda. U tom vremenu nailazimo na kušnje, pitanja,
različite izazove i ponude, no to je i vrijeme koje nam nudi rast i sazrijevanje.

Pepelnica ili Čista srijeda je dan kojim započinje
korizmeno vrijeme koje traje 6 tjedana ili 40 dana (ne
računajući nedjelje). Evanđelje nas uči da bismo
korizmeno vrijeme trebali započeti: milostinjom,
molitvom i postom. Sve to treba činiti ponizno, tiho i u
skrovitosti.
Korizma je vrijeme promjena! Pepelnica ili Čista srijeda
dan je pokore, razmišljanja, i prvog konkretnog djela
pokore - posta i nemrsa. U Katoličkoj Crkvi dva su
zapovjedna posta i nemrsa; Čista srijeda i Veliki petak.

Antunović 50, Ogla Raič 50, Ivka Čuljak
100, ob. Božić 100, Jozo Lasić 50, Mijo
Azinović 50, ob. Stanka Gugića 100, Davor
Mihić 100,Ante Barešić 60, Stanko Prskalo
50, Vinka Raič 50, N. N. 50, Ivan Prskalo
50, Jozo Raič 50, ob. Dragana Ćavara 50,
ob. Alena Rozića 100, ob. Drage Šafradina
50, Tihomir Miletić 100, Krunoslav Beljo 50,
Mato Raič 100, Anica Nikšić 100, ob.
Kraljević 100, Ivica Petrović 50, Ivica Ravlić
100, Zora Raič 30, Tomislav Raič 50, Josip
Rotim 50, N. N. 100, Ivan Nikolić 100,
Dejan Vidović 50, ob. Marije Pandža 50, N.
N. 50, ob. Pehar 30, ob. Miroslava Karačića
100, Dražen Lasić 50, Iva Zovko 60, Aniza
Zovko 50, Jozo Musa 80, Vjekoslav Tomić
100, Tomislav Škarica 30, Dalibor i
Marijana Tokić 100, Zdravka Rotim 50, N.
N. 50, Drago Komadina 50, Ilija Bogdan
100, Blaž Prskalo 50, Ivan i Blaženka
Knezović 50 .KM

Iskrena hvala!

I naša župa će se priključiti na susret
Hrvatske katoličke mladeži koji se ove
godine održava u Dubrovniku 26 i 27.
travnja. Svi koji se žele prijaviti neka to
učine do 1. ožujka. Cijena puta je 30 KM
po osobi. Na hodočašće mogu ići mladi
između 16 i 28 godina. Prilikom prijave
potrebno je izvršiti uplatu da bi rezervacija
bila sigurna.

SUSRET HKM U DUBROVNIK

Za održavanje crkve (u ):KM

Obitelj Čarapina 50, ob. Stjepana Pehara
50, Vitomir Aničić 50, Josip i Nataša Pušić
100, Ivan Jurčić 50, Ivan Lavrić 50, N. N:
20, Želimir Soče 50, Ivan Šimunović 50,
Marko Tokić 150, Stipe Lovrić 50, Žarko
Ćorić 100 .KM

Redovina:

Mate Lukenda 100, Jakov Ševo 100,
Dragica Knezović 100, Marina Čuljak 100,
Olga Planinić 50, Petar Jelić 100, Vlado
Jerkić 100, Blaženka Petrović 100, Stanko
Škobić 50, Darinko Azinović 50, Mladen
Vujević 50, Franjo Dujmović 50, Nedjeljko
Dugandžić 70, obitelj Zdenka Knezovića
50, Ivan Letica 100, Marija Ravlić 30, Ivan
Zovko 100, Davor Marinčić100, Pero
Mandić 100, ob. Katić 100, Slavko Miličević
50, Veselko Čule 200, Zvonko Čarapina
50, ob. Brzica 100, Jure i Vinka Primorac
100, Ivica Marić 70, Zvonko Vrankić 50,
Anđa Vidović 50, Vlado Šoljić 50, Predrag


